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Ligjit Nr. 9228, Daté 29,04,2004 Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare)

Pasqyrat financiare jané individuale
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Pasqyrat financiare jané t& shprehura né
Pasqyrat financiare jané t& rrumbullakosura né
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Data e mbyllies s& Pasqgyrave Financiare

Vitit 2016

po

Jo

Leké

0

Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016




Shogéria EDICOM Sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

A Periudha Periudha
i AETIVET e Raportuese Para ardhése
| AKTIVET AFATSHKURTRA 109,565,996 170,941,306
1 Aktivet monetare 7,266,435 2,127,487
> Banka 7,266,435 2,127,487
> Arka - -
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 61,085,911 106,819,815
> Kliente per malira,produkte dhe sherbime 61,085,911 91,819,815
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin - -
> Tvsh - 3
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve - 15,000,000
4 Inventari 35,150,650 61,994,004
> Lendet e para
> [nventari i Imet
> Prodhim ne proces 9,950,650 9,761,236
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie - -
> Parapagesa per furnizime - 27,032,768
> Sipérfage ndértimi pa shitur 25,200,000 25,200,000
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 6,063,000 -
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 6,063,000
>
I AKTIVET AFATGJATA 37,140,666 7,157,941
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 37,140,666 7,157,941
> Toka
> Ndertesa 30,645,000 -
> Makineri dhe pajisje 6,495,666 7,157,941
> AKktive tjera afatgjata materiale
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOALI AKTIVEVE (1 +11) 146,706,662 178,099,247




Shoqéria EDICOM Sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

NF PASIVET DHE KAPITALI Shénime R:SZ:‘t‘i:ie Paf:gfg:ss .
I PASIVET AFATSHKURTRA 1,101,477 9,675,284
1 Derivativet
2 Huamarrjet - 8,715,578
> QOverdraftet bankare - 8,715,578
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huate dhe parapagimet 1,101,477 959,706
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3
> Te pagueshme ndaj punonjesve 582,848 679,080
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 196,064 213,360
> Delyrime tatimore per TAP-in 41,175 42 475
> Detyrime tatimore per Tatim Fifimin = =
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 281,391 24,791
> Detlyrime tatimore per Tatimin ne Burim =
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 5 =
> Dividente per tu paguar
> Deditore dhe Kreditore te tiere =
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizione afatshkurtra
Il PASIVET AFATSHKURTRA 13,559,827 21,085,214
1 Huate afatgjata 13,559,827 21,085,214
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 13,559,827 21,085,214
> Bono te konvertueshme
> Arkéime me porosi <
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+11) 14,661,304 30,760,498
11 KAPITALI 132,045,358 147,338,749
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali i aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksioner 10,000,000 10,000,000
4 Primi i aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negaive) & -
6 Rezervat statutore - -
7 Rezervat ligjore - 5
8 Rezervat e tjera - -
9 Fitimet e pashperndara 121,693,749 140,116,816
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 351,609 (2,778,067)
TOTALI PASIVEVE DHE KAPIALI (1+11+111) 146,706,662 178,099,247

.



Shoqéria EDICOM Sh.p.k.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2016

Nr Pershkrimi i elementeve =Efiduhe Perudn
Raportuese Para ardhése
1 |[Shitjet neto 23,072,913 57,905,393
2 |Te ardhura nga kontrata kanalizimeve - =
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimi ne proces 9,950,650 9,761,236
4 [Materialet e konsumuara 13,173,949 54,867,184
5 |Kosto e punes 10,002,084 11,533,181
Pagat e personelit 7,610,814 8,775,891
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 2,391,270 2,757,290
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 662,275 735,861
7 |Shpenzime e tjera (Tot.I+II-4-5-6-shpenzime 8) 7,042,820 488,166
8 [Totaliishpenzimeve ( shumat4-7) 30,881,128 67,624,392
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 2,142,435 42,237
10 _[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,728,778) (2,820,303)
121 Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata :
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,728,778) (2,820,303)
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totaii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (1,728,778) (2,820,303)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13) 413,657 (2,778,066)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 62,049
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 351,609 (2,778,066)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogéria EDICOM Sh.p.k.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

Nr

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

5,138,948

(4,567,653)

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

53,806,817

(33,914,422)

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

48,605,820

(30,093,571)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interes i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

62,049

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

5,138,948

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata maeriale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

5,138,948

(3,820,851)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huammarrje afatgjata

Pagesa e detyrimeve té& girasé financiare

Dividente t& paguar

MM neto e perdorura ne veprimtariné financiare

Rritja/Ré&nia neto e mjeteve monetare

5,138,948

(3,820,851)

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

2,127,487

5,948,338

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

7,266,435

2,127,487
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SHENIMET SPJEGUESE

A Informacion i p&rgjithshem dhe poliikat kontabel

Ne pergatitien e deklaratave financiare té vitit 2016 kemi zgjedhur dhe perdorur teknikat
kontabile te pershtatshme per aktivitetin tong, sipas planit unik kontabel, duke pergatitur
deklaratat financiare ne perputhje me parimin e vijushmerise.

Deklaratat financiare t& shoqerise per vitin 2016 jane pergatitur nen parimin e kostos
historike dhe ne perputhje me standartet shqiptare te kontabilitetit. Monedha raportuese eshte
Leku shqiptar (“ Lek").

Politikat kontable te reflektuara ne deklarimet financiare te Shoegerise jane
a) Vleresimet, duke perdorur metodat e vleresimit te aktiveve dhe
pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve dhe ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave

b) Te Ardhurat, jané pércaktuar sipas parimit té te drejtave te konstatuara

c) Debi - Kredité. Llogarité pér t'u arkétuar dhe pér t'u paguar té shprehura né monedhé
t€ huaj jané konvertuar né Leke sipas kursit t& kémbimit né ditén e kryerjes sé transaksionit. N&
fund té vitit &shté béré rivierésimi i tyre dhe diferencat jang paragqitur né bilanc si diferenca
konvertimi aktive dhe pasive.

€) Monedhat e huaja Vierésimet né monedhat e huaja jané béré me kursin né momentin
e kryerjes sé transaksionit, ndérsa pér gjéndjet né fund té vitit, 8shté béré rivierésimi me kursin

né ditén e fundit té vitit. Diferencat jané pasgyruar drejté né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

B Shénimet qé spjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i bankés Monedha Nr llogarisé V\I;Etge fu:é‘:fsillit Vlleer: éné
Leké Raiffeisen 5,136 1.00 5,136
1 ISP Euro Raiffeisen 9,994 135.23 1,351,551
UsSD Raiffeisen 546 12817 69,930
Leke Intesa SanPaolo 10,248 1.00 10,248
2 Raiffeisen Bank Euro Intesa SanPaolo 10,465 135.23 1,415,195
usb Intesa SanPaolo 1,026 128.17 131,608
Leké Credins 623,957 1.00 623,957
3 CREDINS Euro Credins : 78 1356.23 10,532
Euro Credins depozita 26,000 135.23 3,515,980
UsD Credins 3.77 128.17 483
Leké Tirana Bank - - -
4 Tirana Bank Euro Tirana Bank 822 135.23 111,177
USD Tirana Bank - - -
Leké Alpha Bank 19,721 1.00 19,721
5 Alpha Bank Euro Alpha Bank 2 = =
usbD Alpha Bank - - -
Leke Union Bank 250.00 1.00 250
6 Alpha Bank Euro Union Bank - - -
UsD Union Bank 6.00 128.17 769
Totali 7,266,435
4 Arka
- Vlera né Kursi Vlera né
e EMERLIN valute fund vitit leke
Totali .

5 2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Shoqéria nuk ka derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim




6 3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

7

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

> Kliente per malira,produkte dhe sherbime

Fatura gjithsej
Nga kéto

pa likujduara deri né 30 dité
pa likujduara deri né 60 dité
pa likujduara deri né 90 dité
pa likujduara pérmbi njé vit

Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mijé lekeé té prera
Fatura mbi 300 mijé lekeé t& likujduara

> Debitore,Kreditore te tiere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

Tatim i derdhur paradhénie
Tatim i viti ushtrimor

Tatim i derdhur tepér
Tatim i rimbursuar

Tatim nga viti | kaluar

TVSH e zbritshme né gelje t& vitit
TVSH e zbritshme né Blerje gjaté vitit
TVSH e pagueshme ne shitje gjaté vitit
TVSH e zbritshme né mbyllje té vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ontakeve

4 Inventari

> Lendet e para

> Inventari i Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per fumizime

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nr

Leke
Leké
Leké
Leké
Leké
Leké
Leké
Leke
Leké

Leké
Leke
Leké
Leké
Leké

Lekeé
Leké
Leké
Leke

Leké

3,847,445
4,614,583

281,391

9,950,650




22

23

24

25

26

27

28

29

§ Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime t& shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardheshme

Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizueshme

Viti raportues Viti paraardhés
Nr Emértimi Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
30 Toka
31 Ndertesa - - o = - =
32 Makineri dhe pajisje 7,157,941 662,275 6,495,666 7,893,802.46 735,861 7,157,941
33 AAM té tiera
34 3 Aktive biologjike afatgjata
35 4 Aktive afatgjata jo materiale
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar
37 6 Aktive te tjera afatgjata
| PASIVET AFATSHKURTRA
40 1 Derivativet
41 2 Huamarrjet
42 > Overdraftet bankare
43 > Huamarijet afatshkurtra
44 3 Huate dhe parapagimet
45 > Te pagueshme ndaj fumitoreve
Fatura gjithsej Nr Leké
Nga kéto Nr Leké
pa likujduara deri né 30 dité Nr Leke
pa likujduara deri né 60 dité Nr Leké
pa likujduara deri n& 90 dité Nr Leke
pa likujduara pérmbi njé vit Nr Leke
Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mijé leké té& prera Nr Leké
Fatura mbi 300 mijé leké té likujduara Nr Leké




46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detlyrime tatimore per Tatim Filimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

v

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Deditore dhe Kreditore te ljere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
§ Provizione afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali i aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksioner
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negaive)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

Leke

Leké

Leké

Leke

Leke

Leké

Leké

582,848

196,064

41,175

281,391

10,000,000

121,693,749




75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit

¢ Shpenzime té& pa zbritshme
o Fitimi para tatimit

o Tatim mbi fitimin

C Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge Korrigjohen nuk ka.

Leké
Leké
Leké
Leké

Per Drejtimin e Njesise Ekcnomike

351,609

413,657

413,657
62,049




